
                                          
Ministero della Cultura

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DELL’UMBRIA

IL SOPRINTENDENTE

VISTO  il Decreto del Direttore Generale Archeologia, Belle Arti e Paesaggio, n. 190 del 01/03/2023, con cui la Soprintendenza
Archeologia, Belle Arti e Paesaggio dell’Umbria è stata autorizzata alla stipula di n. 10 incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 7,
comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di cui 9 per un importo lordo cadauno di euro 24.000, 00 ed uno per un
importo lordo di euro 18.750,00 (Ripartizione fondi A.F. 2023 capitolo 4562 pg 1 Legge 14 del 24.02.2023 art. 1 comma 18-ter); 
CONSIDERATO che al fine di dar seguito alle procedure per l'assegnazione dei suddetti incarichi si rende necessario accertare
preliminarmente la disponibilità di dipendenti in servizio a prestare la propria collaborazione temporanea per il periodo dal 1
aprile al 31 dicembre 2023 nei profili professionali nonché nelle attività per le quali gli stessi sono richiesti;
tutto ciò premesso, 

DETERMINA
l'avvio della procedura selettiva per l'individuazione di dipendenti in servizio a prestare la propria collaborazione temporanea per
il periodo dal 1 aprile al 31 dicembre 2023 nelle seguenti attività:

 n. 2 dipendenti nel profilo professionale di  architetto per attività di tutela paesaggistica e architettonica sul territorio
regionale attraverso la ricognizione, analisi e catalogazione dei procedimenti di cui alla parte II e III del Codice, al fine di
individuare opportune azioni di coordinamento e di regolamentazione delle trasformazioni sui beni e i territori sottoposti
a tutela con particolare riferimento agli interventi in campo energetico e di ricostruzione nei territori colpiti dal sisma del
2016;

 n. 1 dipendente nel profilo professionale di  architetto per attività di supporto cantieri (compresa contabilità lavori) di
restauro e manutenzione;

 n. 1 dipendente nel profilo professionale di  assistente tecnico (geometra) per attività di supporto ai Responsabili dei
Procedimenti nell'attività di tutela paesaggistica e architettonica sul territorio regionale attraverso la ricognizione, analisi
e  catalogazione  dei  procedimenti  di  cui  alla  parte  II  e  III  del  Codice,  al  fine  di  individuare  opportune  azioni  di
coordinamento  e  di  regolamentazione  delle  trasformazioni  sui  beni  e  i  territori  sottoposti  a  tutela  con  particolare
riferimento agli interventi in campo energetico e di ricostruzione nei territori colpiti dal sisma del 2016;

 n. 3 dipendenti nel profilo professionale di archeologo per attività di riorganizzazione e sistemazione dell'archivio della ex
Soprintendenza  Archeologia,  digitalizzazione  e  riscontro  degli  inventari  di  reperti  archeologici  in  consegna  alla
Soprintendenza e supporto in attività di expertise; 

 n. 3 dipendenti nel profilo professionale di storico dell'arte per attività di Riorganizzazione e sistemazione dell'archivio
dei  vincoli  storico-artistici,  supporto  alle  attività  di  ricerca,  catalogazione  e  archiviazione  relativa  alle  pratiche  di
alienazione dei beni mobili;

Gli  interessati  dovranno  presentare  istanza  entro  e  non  oltre  le  ore  24,00  del  giorno  09/03/2023  all'indirizzo  sbap-
umb@cultura.gov.it  o all'indirizzo pec sabap-umb@pec.cultura.gov.it
Nell'istanza, dovranno essere indicati:

1. Profilo professionale e area di appartenenza con indicazione dell'anzianità di ruolo e di sevizio (nella titolarità del profilo
professionale attuale);

2. attività, tra quelle sopra riportate, per la quale si fa istanza di collaborazione;
All'istanza  dovrà  essere  allegato  il  Curriculum  vitae evidenziando,  in  particolare,  l'esperienza  e  le  competenze  professionali
maturate e riferite alla specifica attività per cui si fa istanza.
Si precisa che le suddette attività sono da intendersi aggiuntive rispetto ai compiti  d'ufficio già esercitati  dai dipendenti e la
collaborazione non darà comunque diritto ad alcun compenso o indennità.
Sulla  base  delle  domande  ricevute,  complete  della  documentazione  e  dei  dati  richiesti,  la  valutazione  farà  riferimento  alle
attitudini e capacità organizzative, esperienze e competenze maturate, capacità ed attitudine a relazionarsi con il Soprintendente
e con i funzionari, in relazione alle caratteristiche tecnico-scientifiche e di complessità gestionale dell'incarico.

Piazzetta della Sinagoga 2, già via Ulisse Rocchi, 71 – 06123 – PERUGIA - TEL. 07557411 - FAX 0755728221 
Sito web: www.sabap-umbria.beniculturali.it  - PEO: sabap-umb@cultura.gov.it  

PEC: sabap-umb@pec.cultura.gov.it

MIC|MIC_SABAP-UMB_UO4|06/03/2023|0004334-P| [22.13.01/6/2023]

mailto:sabap-umb@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-umb@cultura.gov.it
http://www.sabap-umbria.beniculturali.it/
mailto:sbap-umb@cultura.gov.it
mailto:sbap-umb@cultura.gov.it


In  ogni  caso,  il  sottoscritto  si  riserva di  non procedere all'attribuzione degli  incarichi  nel  caso pervengano solo domande di
candidati che non siano ritenuti idonei allo svolgimento degli stessi ovvero di procedere all'affidamento anche in caso di una sola
istanza.
Si dispone la pubblicazione dell'allegato “Avviso di interpello” sul portale PAT “Amministrazione trasparente” alla sezione “Bandi di
gara e Avvisi di selezione” e sulla pagina istituzionale della Soprintendenza.

                        Il Soprintendente
                                                                                                                                                              Ing. Giuseppe Lacava
                                                                                                                                           Firmato digitalmente
                                                                                                                         (per validità vedasi Certificato di Firma Digitale su file)

Piazzetta della Sinagoga 2, già via Ulisse Rocchi, 71 – 06123 – PERUGIA - TEL. 07557411 - FAX 0755728221 
Sito web: www.sabap-umbria.beniculturali.it  - PEO: sabap-umb@cultura.gov.it  

PEC: sabap-umb@pec.cultura.gov.it

mailto:sabap-umb@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-umb@cultura.gov.it
http://www.sabap-umbria.beniculturali.it/

	

		2023-03-06T14:21:46+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




